CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná
e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 1 de 2

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 011/2017

Divulga a convocação dos candidatos
inscritos na condição de pessoa com
deficiência, para envio de laudo
médico confirmando esta condição e
dos candidatos inscritos como
afrodescendentes para envio de
autodeclaração do Concurso Público de
CISCENOP – Cianorte, aberto pelo
Edital nº 001/2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1. Convocação dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência para envio de laudo

médico, nos dias 27 e 28 de novembro de 2017, acordo com as especificações do item 4 do Edital
de Abertura nº 001/2017, conforme segue

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO EMPREGO

47500137 RAFAELA VERSARI 19/12/1988 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1.1 O candidato inscrito como pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico conforme
instruções contidas no subitem 4 do Edital de Abertura nº 001/2017.

1.2 O laudo deverá constar quando for o caso, a necessidade do uso de órteses, próteses ou
adaptações.

1.3 Quando se tratar de deficiência auditiva, o candidato deverá apresentar, além do laudo médico,
exame audiométrico (audiometria) (original ou cópia autenticada em cartório), realizado nos
últimos doze meses anteriores ao último dia das inscrições.

1.4 Quando se tratar de deficiência visual, o laudo médico deverá conter informações expressas
sobre a acuidade visual aferida com e sem correção e sobre a somatória da medida do campo
visual em ambos os olhos, realizado nos últimos doze meses anteriores ao último dia das
inscrições.

1.5 O candidato inscrito como pessoa com deficiência que dentro dos respectivos prazos não
atender aos dispositivos mencionados neste edital, ou não tiver confirmada essa condição,
perderá o direito de convocação às vagas reservadas aos candidatos desse grupo, passando a
integrar o grupo de candidatos classificados pela lista geral, desde que classificado segundo os
critérios previstos para esse grupo, não podendo alegar posteriormente essa condição para
reivindicar a prerrogativa legal.

CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná
e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 2 de 2

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

1.6 O laudo médico e, se for o caso, os exames complementares específicos que comprovem a
deficiência, deverá ser encaminhado, via SEDEX com AR (Aviso de Recebimento) em envelope
lacrado endereçado à empresa organizadora com as informações abaixo:

DESTINATÁRIO: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina
– FAUEL - Rua Fernando de Noronha, nº 1.426, CEP 86.060-410, Londrina/PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - CISCENOP
ASSUNTO: LAUDO MÉDICO
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX / EMPREGO: XXXXXXXXX

2. Convocação dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes para envio de
autodeclaração como afrodescendente, nos dias 27 e 28 de novembro de 2017, de acordo com
as especificações do item 4 do Edital de Abertura nº 001/2017, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47500180 ANA PAULA DE FARIA PIZA 05/11/1989 ADVOGADO

47500505 EDGAR CIRILO 05/05/1981 ADVOGADO

47500122 GISLEINE APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO 24/01/1994 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47500026 LEANDRO TOMÉ DE ALFAZ 20/02/1988 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47500467 RAQUEL CATARINA CATANI 13/05/1989 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47500063 SUZANA VICENTE 03/07/1986 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47500034 FABIANA FERNANDES DA COSTA MAINA 19/04/1982 ENFERMEIRO

47500433 MARCIA VICENTINA RICARDO BENEDET 01/06/1976 ENFERMEIRO

47500088 CRISTINA DA SILVA XAVIER 29/09/1982 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47500066 EDUARDO PEREIRA REIS 14/03/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47500416 ELZA MARIA DA SILVA SANTOS 30/07/1974 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47500200 JANAINA DA SILVA 21/11/1989 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47500325 VALDENICE DOS SANTOS IZIDORIO 05/09/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

2.1 O candidato deverá imprimir a autodeclaração gerada pelo site da FAUEL (www.fauel.org.br) no
Anexo I deste Edital e assiná-la em campo próprio, encaminhando-a no prazo disposto neste
edital, em envelope lacrado endereçado à empresa organizadora com as informações a seguir:

DESTINATÁRIO: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina
– FAUEL
Rua Fernando de Noronha, nº 1.426, CEP 86.060-410, Londrina/PR
Concurso Público nº 001/2017 – CISCENOP
Assunto: AUTODECLARAÇÃO AFRODESCENDENTE
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX / EMPREGO: XXXXXXXXXXXX

Cianorte, 24 de novembro de 2017.

EDSON LUIS GARCIA TAMPELINI

Presidente da Comissão